
UCHWAŁA NR XXV/175/2021 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648) w związku z art. 18 ust.  
2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 
poz. 1843) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wysokiem 
Mazowieckiem  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/110/2020 Rady Gminy Sokoły z dnia 27 października 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz 4581) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:,,§ 2. Odpady komunalne pochodzące z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, odbierane są w podziale na następujące frakcje: 

1) papier i tektura; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe; 

4) metale; 

5) popiół; 

6) ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

7) przeterminowane leki, zużyte termometry; 

8) chemikalia (farby, lakiery, rozpuszczalniki, przeterminowane środki ochrony roślin, oleje odpadowe itp.), 
i opakowań po nich; 

9) niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły, strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) budowlane i rozbiórkowe; 

14) zużyte opony; 

15) odzież i tekstylia; 

16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne;"; 

2) w §3 ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:   ,,5) frakcję popiołu zbiera się w workach koloru SZAREGO 
oznaczonego napisem ,,Popiół."; 

3) w §4 ust. 1 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:   ,,3a) selektywnie zbierane odpady popiołu: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu w okresach: styczeń-kwiecień oraz październik - 
grudzień, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D45369-CFAE-4606-8E32-7697D1A2899F. Podpisany Strona 1



b) w zabudowie wielorodzinnej –  1 raz w miesiącu w okresach: styczeń-kwiecień oraz październik -
grudzień;"; 

4) §5 otrzymuje brzmienie:,,§ 5. Niezależnie od wymogów zawartych w § 4 odpady komunalne wymienione 
w § 2 pkt 1 - 15 właściciele nieruchomości na których zamieszkująmieszkańcy, mogą bezpłatnie oddawać 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sokołach na zasadach określonych 
w regulaminie punktu, z zastrzeżeniem że ilość odpadów remontowo-budowlanych dostarczonych do 
punktu nie może przekroczyć 5 m3/rok na gospodarstwo domowe."; 

5) §7 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: ,,4) osobiście w Urzędzie Gminy w Sokołach w Referacie Rozwoju 
Gospodarczego.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D45369-CFAE-4606-8E32-7697D1A2899F. Podpisany Strona 2



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D45369-CFAE-4606-8E32-7697D1A2899F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

